

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

2025 മാർച്ച് 17, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ:**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് തീവ്ര ബൗദ്ധിക വെല്ലുവിളികൾ നേരിടുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളും അവരുടെ രക്ഷിതാക്കളും നേരിടുന്ന പ്രയാസങ്ങളിലേക്കും സർക്കാർ മേഖലയിൽ കൂടുതൽ സ്പെഷ്യൽ സ്കൂളുകൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീമതി സി. കെ. ആശ ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ - സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് കോളേജ് ക്യാമ്പസുകളിലുണ്ടായ റാഗിംഗ് സംഭവങ്ങളുടെയും സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന റാഗിംഗ് സംബന്ധിച്ച മറ്റ് പരാതികളുടെയും പശ്ചാത്തലത്തിൽ നിലവിലുള്ള റാഗിംഗ് വിരുദ്ധ നിയമം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതടക്കമുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ബജറ്റ് രേഖകളിന്മേലുള്ള ഭേദഗതികളുടെ സമർപ്പണം :**

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2025-2026 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റ് രേഖകളോടൊപ്പം സമർപ്പിച്ച അനുബന്ധം IV- നുള്ള ഭേദഗതികൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം:**

2025-2026 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റ് ഭരണപരമായ സർവീസുകളും.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIII - വാർത്താവിതരണവും പ്രചരണവും.
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVI - പ്രകൃതിക്ഷോഭം മൂലമുള്ള ദുരിതാശ്വാസത്തിന്.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2025 മാർച്ച് 16.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Thirteenth Session**

Monday, March 17, 2025

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Smt. C. K. Asha to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the difficulties faced by students having extreme intellectual challenges and their parents, and the necessity to start more special schools in the Government sector in the State.

(2) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the necessity to take steps including the amendment of anti-ragging law in the light of ragging incidents in the college campuses and increase in other ragging complaints reported to have arisen in the State.

**III. Presentation of the amendments to the Budget documents :**

Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance to present the amendments to Appendix IV of the Budget documents for the Financial Year 2025-2026.

**IV. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2025-2026.

Demand No. XII	-	Police.
Demand No. XIII	-	Jails.
Demand No. XIV	-	Stationery and Printing and Other Administrative Services.
Demand No. XXIII	-	Information and Publicity.
Demand No. XXVI	-	Relief on Account of Natural Calamities.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 16, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.